Ide ini berlanjut

dalam musyawarah nasional IV Majelis Ulama Indonesia di Hotel Sahid

Jaya, Jakarta, pada 22-25 Agustus 1990 yang diteruskan dengan

pembentukan kelompok kerja untuk mendirikan Bank murni Syariah di

Indonesia.
1

PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk didirikan pada 24 Rabius

Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan

1
Annual Report Laporan Tahunan Tahun 2009, PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk hlm.

4.